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Dagordning 2024-09-18 

 
1. 

 
Välkomna / Incheckning 
Linda välkomnade alla till dagens möte och vi checkade in med 
namn och organisation. 
 

 
2. 

 
Godkännande av dagordning, inkl. anmälan av 
övriga frågor 
Dagordningen godkändes, inga övriga frågor anmäldes. 

 
 
3.  

 

 
Föregående mötesanteckningar och kort 
återkoppling från föregående möte (20 maj) 
Vi gick kort igenom anteckningarna från samråd barnrätts 
möte. 
Det var också tvärsamråd samma dag med temat: 
-Hur kan hälso- och sjukvårdens omställning till digitala 
vårdtjänster och nära vård ske på ett inkluderande sätt? 
 
När vi blickade tillbaks på tvärsamrådet och pratade om 
tvärsamråd som mötesform var reflektionerna från samrådet 
bland annat att det vidgar och fördjupar perspektiven. 
 
Vi tittade på en kort film från tvärsamrådet, där en 
representant från varje samråd intervjuades: 
Film - Tvarsamrad-20-maj-2024 
 
Det finns även en presentation och sammanställning av 
inspelen från dagen: 
Dialog och samråd - Västra Götalandsregionen 
 
Samrådens inspel från tvärsamrådet har gått till ansvariga för 
omställningen av hälso- och sjukvården, som kommer att ta 
med detta som ett av flera underlag i det fortsatta 
utvecklingsarbetet.  
En mer konkret återkoppling om hur samrådens inspel har 
tagits omhand återkommer vi till framöver. 
 
 

 
4.  

 
Fördjupad presentation av Maana 
Vi är en av Sveriges största stödorganisationer för tjejer och 
har sedan 2010 gett stöd, trygghet, kunskap och verktyg till 

https://player.vgregion.se/s/mKULKNv57iikgKqDEukpm9/Ft53qQaFhRyj3VbTtZ4bzF
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/manskliga-rattigheter/dialog-och-samrad/
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unga på deras villkor. Vi pratar med tjejer via anonym chatt 
och förmedlar kunskap genom att föreläsa för vuxna om hur 
unga har det. Vi bidrar till en positiv samhällsförändring där 
unga har förutsättningar att må bra. 

Se bifogad presentation och läs mer på webben: 

Vi erbjuder stöd och hjälp via anonym chatt - Maana är en 
stödorganinsation som erbjuder stöd och hjälp via anonym chatt och 
app. 
 

 
 
5.  

 
Stöd för arbetet med barnrätt inkl. barns rätt som 
anhöriga i VGR 
Liselott Johansson presenterade modellen för ett hållbart 
barnrättsarbete som finns som stöd för verksamheterna i att 
omsätta barnets rättigheter. Annelie Svensson, Nina Glebe och 
Åsa Loholmen deltog via Teams och berättade om sina 
uppdrag och hur de arbetar som samordnande ombud för 
barnets rättigheter i sina förvaltningar. 
 
Grunden i modellen är kunskapsökning för alla där det finns en 
webbutbildning ”Barnkonventionen – från teori till praktik” 
som är en grundutbildning och är öppen för alla att ta del av. 
Funktionen Ombud för barnets rättigheter som tillsammans 
med ledningen ser till att rättigheterna omsätts i praktiken är 
också ett stöd för genomförandet, de får utbildning och är 
delaktiga i ett regionalt nätverk. Det finns också en vägledning 
för ”Prövning och analys av barnets bästa” och för barn och 
ungas rätt till delaktighet finns ett arbetssätt och struktur för 
dialog med barn och unga.  
Webbutbildning: Barnkonventionen - från teori till praktik - Västra 
Götalandsregionen 
Utbildning: Ombud för barnets rättigheter 
Prövning av barnets bästa/barnkonsekvensanalys - Västra 
Götalandsregionen 
 

Barn som anhöriga 
Sedan 2010 har alla som arbetar i hälso- och sjukvården ett 
uttalat ansvar enligt Hälso- och sjukvårdslagen 5 kap. 7§ att 
uppmärksamma barn som anhöriga och ge dem information, 
råd och stöd. 
Ett barns behov av information, råd och stöd ska särskilt 
beaktas om barnets förälder eller någon annan vuxen som 

https://www.maana.se/
https://www.maana.se/
https://www.maana.se/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/manskliga-rattigheter/barnets-manskliga-rattigheter---barnkonventionen/genomforande-av-barnkonventionen-i-vgr/webbutbildning/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/manskliga-rattigheter/barnets-manskliga-rattigheter---barnkonventionen/genomforande-av-barnkonventionen-i-vgr/webbutbildning/
https://larportalen.vgregion.se/course/view.php?id=2848
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/manskliga-rattigheter/barnets-manskliga-rattigheter---barnkonventionen/genomforande-av-barnkonventionen-i-vgr/barnkonsekvensanalys/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/manskliga-rattigheter/barnets-manskliga-rattigheter---barnkonventionen/genomforande-av-barnkonventionen-i-vgr/barnkonsekvensanalys/
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barnet varaktigt bor tillsammans med 
   1. har en psykisk störning eller en psykisk 
funktionsnedsättning, 
   2. har en allvarlig fysisk sjukdom eller skada, 
   3. har ett missbruk av alkohol, annat beroendeframkallande 
medel eller spel om pengar, eller 
   4. utsätter eller har utsatt barnet eller en närstående till 
barnet för våld eller andra övergrepp. 

Detsamma gäller om barnets förälder eller någon annan vuxen 
som barnet varaktigt bor tillsammans med oväntat avlider. 
HSL 5 kap. 7§ 
 
I VGR har vi även en regional medicinsk riktlinje (RMR) 
som styr arbetet. Utifrån riktlinjen ska varje verksamhet ta 
fram vardagsnära rutiner så att barnet och dess familj får den 
omsorg och information som stunden, situationen och framtida 
hälsobehov kräver. Riktlinjen ger stöd till vårdverksamheter 
att förstå lagens intentioner och verksamhetens ansvar samt 
att formulera verksamhetsnära rutiner.  
Ombud för barnets rättigheter ska utses inom samtliga 
verksamheter och i uppdraget ingår att tillsammans med 
ledning skapa lärande om barn som anhöriga samt att se till 
att det finns rutiner och förhållningssätt kring barn som 
anhöriga i verksamheten. 
RMR - Barn som anhöriga 
 
Ett övergripande stöd med kunskapsunderlag, material mm. 
finns också och nås via: 
Barn som anhöriga i hälso- och sjukvården - Vårdgivarwebben 
Västra Götalandsregionen 
 
Dialog kring hur förvaltningarnas barnrättsarbete ser ut i 
praktiken och vad som fungerar bra och vika utmaningar som 
finns togs upp. Cheferna ansvarar för att barnets rätt om 
anhörig enligt Hälso-och sjukvårdslagen kap 5 7§ och RMR 
Barn som anhöriga följs och ombuden för barnets rättigheter 
är ett stöd i det arbetet. 
 
Samrådet fick ta del av exempel på hur det ser ut i 
förvaltningarna och de samordnande ombuden fick frågor och 
reflektioner från samrådet. Det finns ett bra övergripande stöd 
för arbetet med exempelvis barn som anhöriga. 
Förutsättningar för att arbeta med barnets rättigheter kan 
ändå se olika ut i verksamheterna då speciellt tid för detta inte 
alltid prioriteras. Ombud för barnets rättigheter har svårt att få 
det utrymme som uppdraget kräver och nya ombud tillsätts 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/halso-och-sjukvardslag-201730_sfs-2017-30/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/ssn12865-780821730-286/surrogate/Barn%20som%20anh%c3%b6riga.pdf
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/amnesomraden/barn-som-anhoriga/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/amnesomraden/barn-som-anhoriga/
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inte alltid när någon slutar. Rutiner och förhållningssätt till hur 
barn som anhöriga ska uppmärksammas och få råd o stöd är 
inte på plats i alla verksamheter.  

 
6.   

Nuläge i organisationerna 

Bris 
Bris har under sommarlovet 2024 haft en ökning av samtal 
med 28 procent jämfört med året innan. Perioden för mätning 
är 13/6–14/8 2024.  
Nästan hälften av samtalen, 43 procent, har handlat om 
psykisk ohälsa. Sedan ungefär ett år tillbaka har dock 
samtalen om kriminalitet och gängkriminalitet ökat kraftigt. 
Jämfört med sommarlovet 2023 har samtalen om kriminalitet 
ökat med 90 procent, från 67 samtal 2023, till 127 samtal 
2024.  
Bris kommer att genomföra två nätverksträffar nu till hösten. 
16 oktober i Jönköping där temat är psykisk ohälsa och tidiga 
insatser för barn och 8 oktober i Uddevalla där temat är barns 
rätt till en trygg uppväxt med fokus ”barn i familjehem”. 

Save the date! Den 20 november kommer vi ha 
Barnkonventioners dag i Göteborg. Mer information kommer. 

Gyllingen 
Under hösten fortsätter vi som innan med öppen förskola för 
föräldrar med erfarenhet av psykisk ohälsa och barn 0–6 år på 
tisdagar och fredagar. Vi har en pågående stödgrupp för barn 
10–12 år. Nya grupper startar vecka 5, 2025. Vi planerar då 
att starta en grupp för barn 7–9 år och en tonårsgrupp. Vi tar 
emot anmälningar till grupperna löpande under hela året. 
Sedan ett år tillbaka erbjuder vi en öppen mötesplats för unga 
vuxna 15–25 år varje onsdag. Det är en samtalsgrupp där vi 
utgår från olika teman varje gång. Deltagarna kommer när 
dom har möjlighet och vi har i snitt 5–6 deltagare varje vecka, 
men ca 15 aktiva deltagare. 
Vi erbjuder även som innan enskilda stödsamtal för ungdomar 
över 18 år. En del deltar både i grupp och har enskilda samtal. 
Vi har ett ständigt högt tryck på dessa insatser där dom flesta 
ungdomar söker själva eller med hjälp av till exempel psykiatri 
eller ungdomsmottagning. 
En nygammal verksamhet som vi erbjuder under hösten är 
tisdagsöppet för barn och unga 10–15 år. Vi bjuder in tidigare 
stödgruppsdeltagare, dom som har pågående kontakt samt 
nytillkomna stödsökande barn och unga. Varje tisdag 15–17 
erbjuder vi en aktivitet, t.ex. måleri eller bakning, och har 
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också möjlighet att ha kortare enskilda samtal eller att "bara 
vara". 
Under våren fokuserade vi på att bygga upp informativa 
nätverk med staden, för att fortsätta nå ut till dom familjer 
som behöver stöd. Nu under hösten fortsätter vi detta arbete 
och kommer att delta på utbildningsdagar, möten och nätverk 
i Göteborgs stad. Vi försöker att upprätthålla en god 
tillgänglighet för dom som söker oss, såväl familjer som 
professionella från socialtjänst, psykiatri och skola. Det är 
viktigt för oss att kunna ta emot snabbt när man söker oss. 
I det regionala perspektivet så försöker vi också finnas 
tillgängliga för andra delar av regionen som söker oss. Vi 
deltar i nätverk med andra liknande verksamheter, och finns 
också till hands för andra som möter vår målgrupp i andra 
delar av regionen. Som ett exempel har vi haft ett inledande 
möte med personer från Borås stad som arbetar med ett 
projekt med fokus på psykisk hälsa i förskolan. 
 
Fryshuset 
180 Grader – för barn & unga i kriminalitet som vill hoppa av 
Under 2024 har Fryshuset startat upp 180 grader - ett projekt 
som stöttar barn och unga som befinner sig i eller är på väg in 
i kriminalitet eller annan form av destruktiva miljöer. Vi har 
under flera år sett ett stort behov av en snabbfotad 
verksamhet för att hantera att barn rekryteras till kriminella 
gäng. Projektet finansieras av Stiftelsen Marcus och Amalia 
Wallenbergs Minnesfond och verkar nationellt samt 
inledningsvis med mera konkreta insatser i 
Stockholmsområdet. Arbetet handlar om att skapa en 
verksamhet som ger unga den motivering, stöd och 
sammanhang som behövs för att lämna ett gäng samt för att 
få rätt insatser från exempelvis socialtjänsten. 

- Kontakttelefon – nationell resurs 
Vi ger stöd via telefon till unga som befinner sig i eller är på 
väg in i kriminalitet samt deras anhöriga. Den som ringer kan 
vara anonym. I nuläget är det endast i Stockholm som ett 
mobilt team samt personliga coacher finns på plats för att 
möta upp de unga. Vi på Fryshuset i Göteborg/Västra Götaland 
är delaktiga i utvecklingsarbetet och i ett lite längre perspektiv 
ser vi att dessa resurser kommer att finnas på plats för unga 
även här. 
Telefontider: Ring 08–827 180 under 15 – 22 varje dag. 
 
12/10 - Nyfikna unga möter NETFLIX  
Lördag 12 oktober kommer NETFLIX till Fryshuset i 
Göteborg! Alla unga mellan 18–26 år är välkomna till en 
heldag med Fryshuset & Netflix där de får chansen att träffa 
branschproffs, lära sig mer om olika jobb inom filmbranschen 

https://maw.wallenberg.org/
https://maw.wallenberg.org/
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samt nätverka med likasinnade talanger!  Inga förkunskaper 
krävs men däremot en anmälan eftersom vi bara har plats för 
40 unga: 
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=wj3ri4
ofd06GwO1pAKmCjEFGaNXvcV1PmPD-UWK-
ezlUMEJKQ1hQUU5HV0wxUVRHQU9UVFo2QUoxOC4u 
 
23/10 YOU+Music – unga musikaktiva möter yrkesverksamma 
inom musikbranschen 
 
Onsdag 23 oktober kommer Spotify, GRAMMIS, Live Nation m 
fl till Fryshuset i Göteborg! Sedan 3 år tillbaka arrangerar 
Fryshuset tillsammans med den professionella musikbranschen 
en mötesplats för unga i Göteborg. Oavsett om du som ung 
ser en framtid på eller vid sidan av scenen, som artist, 
tekniker, låtskrivare, festivalarrangör eller något annat så är 
YOU+MUSIC för dig. Vi tror på en musikframtid där alla, 
oavsett kön, hudfärg eller ursprung, har chansen att göra sig 
hörd inom branschen. Dagen kommer vara fylld av workshops, 
A&R-lyssningar, live sessions, mässutställare och föreläsningar 
där du ges en unik möjlighet att utforska musikbranschen och 
knyta kontakter. Även här behöver deltagarna anmäla sig:  
https://you-music-gteborg-2024.confetti.events/  
 
 
Kvinno- och tjejjouren Ada 
Vi arbetar vidare med vår basverksamhet som är att ge stöd 
och skydd till våldsutsatta kvinnor, tjejer och barn. Vi har för 
tillfället ett väldigt högt tryck på vår samtalsmottagning, 
telefonjour och chatt. Vi får däremot färre placeringar till vårt 
skyddade boende vilket oroar oss då våra andra stödinsatser 
vittnar om att våldet inte har upphört utan snarare tvärtom.  
 
Vi arbetar mycket med att omorganisera oss utifrån nya lagar 
som påverkar vårt område. Vi har under sommaren även 
ansökt om tillstånd från IVO för att få bedriva vårt skyddat 
boende. Från och med den 1 april 2024 krävs tillstånd för att 
privata aktörer (till exempel stiftelser, föreningar och bolag) 
yrkesmässigt ska få bedriva skyddat boende. Den som redan 
bedriver verksamhet måste senast den 1 augusti 2024 ha 
skickat in en ansökan till IVO för att få fortsätta bedriva 
verksamheten.  
 
Några saker som händer i höst är bland annat:  
Bemanna Roks (Riksorganisationen för kvinnojourer i Sverige) 
monter på Bokmässan torsdag och fredag.  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=wj3ri4ofd06GwO1pAKmCjEFGaNXvcV1PmPD-UWK-ezlUMEJKQ1hQUU5HV0wxUVRHQU9UVFo2QUoxOC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=wj3ri4ofd06GwO1pAKmCjEFGaNXvcV1PmPD-UWK-ezlUMEJKQ1hQUU5HV0wxUVRHQU9UVFo2QUoxOC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=wj3ri4ofd06GwO1pAKmCjEFGaNXvcV1PmPD-UWK-ezlUMEJKQ1hQUU5HV0wxUVRHQU9UVFo2QUoxOC4u
https://you-music-gteborg-2024.confetti.events/
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Kärleken är fri- vecka i Kortedala i November, där vi kommer 
att träffa hög- och mellanstadier elever och prata bland annat 
om normer kopplat till våld.  
I november bjuder vi mammor och barn som vi har kontakt 
med på ett höstläger med syfte att ge familjerna ett 
meningsfullt höstlov med roliga aktiviteter. 
Under oktober månad startar vi en ABC-föräldragrupp för 
våldsutsatta mammor på Ada. (ABC har utvecklats på uppdrag 
av folkhälsomyndigheten och syftar till att stärka relationer 
mellan barn och föräldrar).  
 
Maana 
Maana har precis avslutat en grundutbildning för att fylla på 
med volontärer i chatteamen då antalet stödsamtal har varit 
ovanligt många och under året hittills har inneburit en ökning 
på 67% jämfört med 2023. Under våren har vi stundvis fått 
stänga chatten då vi inte kunnat ta emot fler, något som inte 
hänt på flera år. 
Vi har just nu ute rekrytering för fler stödsökande till vår 
stödform Digital storasyster, en längre samtalskontakt där 
stödsökande får prata med samma volontär i 10 veckor. Det 
är fortsatt helt anonymt och digitalt. 
I vårt pågående projekt Maana för hela staden som finansieras 
av Jämställdhetsmyndigheten ska vi bidra till tjejers 
organisering i socioekonomiskt utsatta områden. Vi fokuserar 
på nordost och i vårt projekt ska tjejer själva få komma på 
vilken typ av aktivitet de önskar att vi, och de tillsammans, 
ska arrangera. Nu har precis tjejgrupperna dragit i gång i 
Angered och Bergsjön och de kombinerar häng med 
projektplaneringskunskap och diskuterar vad de vill bedriva för 
verksamhet. 
 
Maskrosbarn 
Vår verksamhet är i full gång och våra olika aktiviteter är 
populära och välbesökta.  
Vi har de senaste veckorna börjat dela ut mat till ungdomarna 
i vår verksamhet, detta då många barn inte får tillräckligt med 
mat hemma av olika anledningar. Det har varit ett högt tryck 
på våra färdiga matportioner och vi har redan överstigit 
målsättningen på antalet portioner.  
Vi kommer under hösten även kunna dela ut vinterkläder till 
dem med stora behov.  
Vi kommer under hösten även fortsätta vårt arbete med vårt 
projekt kring orosanmälningar. Vi håller en workshop under 
höstlovet där skolkuratorer, socialtjänst och ungdomar möts 
för att prata om hur arbetet med orosanmälningar kan bli 
bättre.  



Samråd barnrätt 24-09-18   

Vi kommer även hålla en rad utbildningar och föreläsningar för 
professionella under hösten.  
 
Randiga Huset 
Verksamheten rullar nu på efter sommaruppehåll. Vi har 
kommit i gång med alla våra mötesplatser och nytt för 
terminen är att vi erbjuder både fysiska och digitala 
mötesplatser för ungdomar. Vår förhoppning är att kunna nå 
ut till fler på detta sätt.  
Här i Göteborg gick vi direkt efter sommaren ut med en 
volontärannons och är nu i processen att rekrytera nya 
volontärer som kan vara med på våra olika gruppträffar.  
Vi har tillsammans med forskare från Uppsala Universitet tagit 
fram en app för ungdomar i sorg. Under våren söktes 
ungdomar för att testa och utvärdera appen. Nu har ansökan 
stängts då tillräckligt många deltar i projektet. Vår 
förhoppning är att appen ska kunna lanseras i slutet av 2025. 
 
Vi sitter med i en Krissamverkansgrupp tillsammans med 
andra organisationer från civilsamhället och Göteborgs stad. 
Årligen anordnar vi en föreläsningsdag som är öppen och 
gratis att delta på. Valdemar Erling är läkare och hematolog 
vid Sahlgrenska Sjukhuset och kommer att föreläsa om hur 
vår livsberättelse påverkas av att drabbas av sjukdom. Sara 
Johansson är beteendevetare och författare med inriktning på̊ 
psykologiska reaktioner hos barn, vuxna och professionella vid 
svåra händelser och katastrofer. Hon kommer att föreläsa om 
när det ofattbara sker och vad som får människor att orka 
med det svåraste av allt.  
I år äger dagen rum den 6/11, anmälan sker här: 
https://sv.surveymonkey.com/r/7M2SBLY . 
 
 
Räddningsmissionen 
Vi håller på med en genomlysning av frågan ”Vad betyder det 
att Räddningsmissionen är en barnrättsorganisation?” Det är 
framför allt det interna nätverket styrgrupp barn och den 
övergripande ledningsgruppen som hanterar frågan i nuläget. 
 
Ett fokus för oss just nu är att förstå hur nya 
Socialtjänstlagens fokus på barnrätt kommer att kunna 
användas av oss som organisation och hur vi ska kunna 
påverka socialtjänsten i de kommuner vi är verksamma för att 
få till ett bra utnyttjande av de möjligheter som finns i och 
med ny lagstiftning. 
Vi har bland annat deltagit i webbinarium som Fremia och 
Famna arrangerade där SKR presenterade sina planer hittills  
och vi har inlett en tidig dialog med Göteborg stad.  

https://sv.surveymonkey.com/r/7M2SBLY


Samråd barnrätt 24-09-18   

Våra verksamheter med särskilt barnrättsfokus rullar på, de 
är: Solrosen, Familjehemsenheten, Studiestunden, 
Community-skolorna samt vårt områdesarbete i Rannebergen 
och Tynnered.  
 
Tamam 
Beskrivning av projektet Start Up Väst: 
Ungdomsprojektet Start Up Väst håller Tamam i Mariestad, Ale 
kommun, och nu under hösten 2024 startar vi upp även i 
Trollhättan. Projektet finansieras av VGR genom projektbidrag. 
 
I korthet handlar projektet om att deltagarna (riktade till 
åldrarna 14–22 år) får lära sig om ledarskap, inkludering och 
att planera och driva sina egna fritidsaktiviteter genom att 
delta i ett antal workshops. Målgruppen är främst ungdomar 
som står långt ifrån föreningslivet, och ungdomar som är nya i 
Sverige. Men alla unga är välkomna att delta! Det är en 
konkret möjlighet att påverka och forma sin hemort, lära 
känna andra unga och tillsammans vara en del av en positiv 
samhällsutveckling (bl.a finns fokus på integration, normkritik 
och anti-rasism). I projektet håller vi även i flera 
nätverksträffar, främst med syfte att sprida start up-metoden 
till andra aktörer och till kommuner runt om i Västra Götaland. 
Förhoppningen är att när projektet slutar (september 2025), 
kommer dels ungdomarna som deltagit kunnat bli 
självständiga och driva aktiviteterna på egen hand, dels att 
projektet lever vidare i andra verksamheter, som vill anamma 
projektidén/metoden. 
 

 
 
7. 

 
Information från beredningen för mänskliga 
rättigheter 

 
Beredningen för mänskliga rättigheter hade möte den 30 maj. 
För mer info se länk nedan.  
BMR 30 maj 2024 - Handlingar 
 
VGR:s budget för 2025 
Regionfullmäktige har beslutat om budget för 2025. 
När det gäller barnets rättigheter står det bland annat:  
 ”Barnrättsarbetet har intensifierats i och med att 
barnkonventionen blivit lag. Politiken gör ständigt avvägningar 
i arbetet när principer om barns rätt kan tolkas olika. 
Beredningen för mänskliga rättigheter ska bidra med tolkning 
och tillämpning i Västra Götalandsregionens verksamheter.” 
(sid 55) 

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/2727749
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”Barn och unga har specifika behov och förutsättningar som 
måste beaktas inom hälso- och sjukvården. Barnuppdraget 
ska garantera att barnkompetens, barns delaktighet och 
barnrättsperspektivet ska finnas i omställningens alla 
områden.” (sid 18) 
”Kollektivtrafiken har också stor betydelse för barn- och ungas 
självständiga mobilitet och barnets bästa behöver tydligare 
prägla kollektivtrafikplaneringen.” (sid 32) 
Budget 2025 Västra Götalandsregionen 
 
Remiss Trafikförsörjningsprogrammet 2026–2029 
Ett nytt trafikförsörjningsprogram om kollektivtrafiken i Västra 
Götaland håller på att tas fram. Remisstiden beräknas pågå 
från oktober 2024 till mars 2025. Samtliga organisationer i 
beredningen för mänskliga rättigheters samråd kommer ges 
möjlighet att svara. Mer info kommer att skickas ut. 
Beredningen för mänskliga rättigheter planerar också att 
lämna remissvar.  
 
Återkoppling från presidiet om samråd barnrätts 
medskick från mötet den 20 maj 
I genomförandeplan för omställningen av hälso- och 
sjukvården, delområde Barnuppdraget, skrivs att VGR behöver 
stärka det systematiska arbetet med ett barnrättsperspektiv i 
beslut och att barnkompetensen behöver stärkas. I det 
fortsatta arbetet med detta önskar barnrättsorganisationerna i 
samråd barnrätt samverkan i arbetet med framtagandet av 
barnkonsekvensanalyser och/eller prövning av barnets bästa. 
 
Presidiets bedömning: I pågående revidering av Västra 
Götalandsregionens vägledning för prövning och analys av 
barnets bästa tydliggörs att barnrättsorganisationerna är en 
resurs i arbetet. 
 
Översyn av VGR:s hållbarhetsmål 
VGR:s hållbarhetsmål kommer att ses över och samlas i ett 
gemensamt måldokument, för social och miljömässig 
hållbarhet. 
De sex övergripande målen behålls: 
- God hälsa och välbefinnande 
- Jämlikhet och lika rättigheter 
- Tillit, trygghet och delaktighet 
- Resurseffektivt och giftfritt 
- Låg klimatpåverkan 
- Främja biologisk mångfald 
Delmålen ses över och delmål som är giltiga till och med 2025 
revideras. En ny remissversion tas fram till hösten 2025 och 
beslut om de nya hållbarhetsmålen planeras till mars 2026. 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs5864-211464297-99/native/Budget%20f%c3%b6r%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6talandsregionen%202025.pdf
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Samråden kommer att involveras under processen och vid 
nästa möte i samråd barnrätt den 13/11 kommer vi att 
fokusera på detta. Mer info se bilaga. 

 
 
8.  

 
Frågor/medskick från dagens möte som samrådet 
önskar sända vidare till beredningen för mänskliga 
rättigheter via presidiet? 
 
Efter dialogen med samordnande ombud gör samrådet 
följande medskick till presidiet:  
 

• Hur efterlevs 5 kap. 7§ i Hälso- och sjukvårdslagen och 
den regionala medicinska riktlinjen (RMR) Barn som 
anhöriga i förvaltningar och bolag? Samrådet uttrycker 
en oro för att ombud för barnets rättigheter saknas i 
flera verksamheter samt att förutsättningarna för 
ombuden att utföra sitt uppdrag ser olika ut. 

 
 

 
9.  

 
Övriga frågor 
Inga övriga frågor 

 
 
10. 

 
Nästa möte 24-11-13    13–16 
Plats: Förebildarna, Väverigatan 4 i Gamlestan 
 
Mötestider 2025  
25-02-04 13–16 
25-04-10 13–16 
25-09-10 13–16 
25-11-11 13–16 

 
 
11.  

 
Utcheckning 
Spännande och viktigt ämne idag, ombuden engagerade, en 
givande dag, bra med kunskapshöjande insatser, tillsammans 
blir vi starka, oerhört intressant, vi har en samhällsutmaning 
använd den här gruppen som resurs, kul att vara här hos 
Maana, intressant, viktigt att lyfta den psykiska ohälsan hos 
barn och unga. 
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Sammankallande 
Beredningen för mänskliga rättigheter 
Västra Götalandsregionen 

Kontaktperson 
Namn: Liselott Johansson 
Mailadress: liselott.m.johansson@vgregion.se 
Telefonnummer: 070 2077800 

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Boards/Details/217559
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